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Åben dagsorden: 
 
Sag nr. 19 
 

Forslag til kommuneplantillæg nr. 009 for et område til centerfor-
mål ved Kocksvej og Tværstræde i Frederikssund 
 

Journal nr.:  01.02.15P16 - 002915-2008 – awegn 
 

Sag fra:  By og Land 
 

Lovgrundlag:  Planloven 
 

Sagsfremstilling:  I forbindelse med udarbejdelse af forslag til lokalplan nr. 009 har det 
vist sig hensigtsmæssigt at udarbejde kommuneplantillæg for det om-
råde, som lokalplanforslaget omfatter. 
 
I kommuneplan 1997-2009 for Frederikssund kommune er det område, 
som lokalplanen dækker, omfattet af tre forskellige rammeområder – 
Rammeområde C1.1 for bymidten, rammeområde C 1.2 for Kocksvej – 
Lundevej samt rammeområde B1.13 for Nørreparken - Nørresvinget. 
Lokalplanen er i strid med rammebestemmelserne i delområde C1.1 og 
C1.2 på følgende områder: 
 
Rammeområde C1.1 
Bymidten 

Lokalplan 009 
 

Bebyggelsesprocent 60 Bebyggelsesprocent 65 i delområde 
A 

Bygningshøjde forhuse 12 m Bygningshøjde 12,3 i delområde A 
Bygningshøjde side- og bag-
huse 8,5 

 

Rammeområde C1.2 
Kocksvej - Lundevej 

 

Bebyggelsesprocent 40 Bebyggelsesprocent 40 for ejen-
domme, som i sin helhed ligger i 
delområde B. 
Bebyggelsesprocent 65 for ejen-
domme, som matrikulært hører 
sammen med ejendomme i delom-
råde A 

Bygningshøjde 8,5 Bygningshøjde op til 9,5 m for rand-
bebyggelse langs Kocksvej 

 
Lokalplanen er i overensstemmelse med rammebestemmelserne for 
rammeområde B1.13, men det findes hensigtsmæssigt at afgrænsnin-
gen af rammeområdet følger lokalplanafgrænsningen. Det bemærkes, 
at det er hensigten, at der skal foretages en matrikulær oprydning mel-
lem ejendommene tilhørende realskolen, daginstitutionen og andelsbo-
ligforeningen Nørreparken med henblik på at få matrikelskel til at følge 
de faktiske brugsgrænser, og at kommuneplanens rammeafgrænsnin-
ger efterfølgende bør justeres i overensstemmelse hermed. 
 
Forslag til kommuneplantillæg nr. 009 omfatter et område, som er 
sammenfaldende med lokalplanområdet i lokalplan 009. For området 
fastlægges bl.a. fastlægger følgende rammebestemmelser: 
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− Områdets anvendelse fastlægges til centerformål, herunder er-
hverv, boliger samt offentligt formål. Der må ikke etableres bu-
tikker i området. 

− Der må udelukkende etableres erhverv i miljøklasse 1-2. 
− Bebyggelsesprocenten for den enkelte ejendom må ikke over-

stige 65. 
− Bygningshøjden må ikke overstige 12,5. 
− Ny bebyggelse langs Kocksvej skal søges tilpasset den eksiste-

rende bebyggelsesstruktur langs gaden. 
 
Der er foretaget en miljøscreening af kommuneplantillægget. Ud fra 
screeningen vurderes det, at miljøvurdering af planforslaget ikke er 
påkrævet. 
 

Bevilling:  Ingen. 
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger:  
 

Analyse- og Udviklingsafdelingen har ingen bemærkninger. 
 

Bilag:  1. Forslag til kommuneplantillæg nr. 009 – For et område til center-
formål ved Kocksvej og Tværstræde i Frederikssund. 

 
Indstilling:  By og Land anbefaler, at Plan- og Udviklingsudvalget indstiller til Øko-

nomiudvalg og Byråd:   
 

1. at vedlagte forslag til kommuneplantillæg nr. 009 godkendes og 
offentliggøres efter planlovens bestemmelser herom. 

 
Beslutninger:  Plan- og Udviklingsudvalget den 26. februar 2008, sag nr. 19: 

 
Indstillingen tiltrådt. 
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Sag nr. 20 
 

Forslag til lokalplan nr. 009 for et område til centerformål ved 
Kocksvej og Tværstrædet 
 

Journal nr.:  01.02.05P16 - 000133  -2007 - awegn 
 

Sag fra:  By og Land 
 

Lovgrundlag:  Planloven 
 

Sagsfremstilling:  Frederikssund Private Realskole ansøgte i 2005 kommunen om tilla-
delse til at nedrive en del af den eksisterende randbebyggelse langs 
Kocksvej og i stedet opføre ny bebyggelse til skoleformål ud mod ga-
den. Baggrunden for ønsket var et behov for lokalemæssige udvidelser 
og forbedringer som følge af nye lovkrav til undervisningslokaler. Sko-
len har ikke p.t. nogen ønsker om at udvide elevtallet. 
 
Skolens ansøgning blev indledningen til en længere dialog mellem sko-
len og kommunen om udbygningsmuligheder forskellige steder på 
grunden og mulighederne for tilkøb af tilstødende ejendomme. I marts 
2007 traf Plan- og Udviklingsudvalget en principbeslutning om, at der 
kan udarbejdes lokalplan på baggrund af et skitseforslag til ny randbe-
byggelse langs Kocksvej udarbejdet af Mangor og Nagel Arkitekter 
samt et skitseforslag til ny hal på den nordlige del af de nuværende 
boldbaner. Det blev besluttet, at en ny lokalplan skal åbne mulighed for 
disse bebyggelser. Endvidere blev det besluttet, at bebyggelsen langs 
Kocksvej skal udformes med en maksimal facadehøjde på 6, en mak-
simal bygningshøjde på 8,5 dog med mulighed for at mindre dele af 
bebyggelsen kan opføres i en højde på op til 9,5 m og at bebyggelsens 
facadelængde langs Kocksvej ikke må overstige 10 m, dog således, at 
bygninger af ” villakarakter” kan sammenbygges med lavere, tilbage-
trukne partier. 
 
By og Land har nu på baggrund af denne beslutning og i dialog med 
Den Private Realskole udarbejdet vedlagte forslag til lokalplan for et 
område, som dækker skolen samt nogle af de tilstødende arealer. Lo-
kalplanen åbner flere udvidelsesmuligheder, som skolen kan tage i 
brug i vilkårlig rækkefølge. Der åbnes mulighed dels for tilbygning til 
den eksisterende skolebebyggelse midt på grunden, dels udskiftning af 
en del af randbebyggelsen langs Kocksvej, og endelig opførelse af en 
hal eller lignende større bygning på den nordlige del af de nuværende 
boldbaner. Ligeledes åbnes mulighed for at inddrage en større del af 
den nuværende randbebyggelse langs Kocksvej til skoleformål samt at 
tilkøbe eksisterende haveareal på matr. nr. 221o, Frederikssund 
Bygrunde til skolegård. Daginstitutionen Nørresvinget kan udvides i 
grundareal og påbygges med en etage. 
 
Lokalplanen afløser byplanvedtægt nr. 8, som i dag omfatter skolens 
område. Ligeledes afløses dele af lokalplan nr. 50, 30 og 60, således at 
lokalplan 009 fremover bliver den eneste gældende lokalplan i området. 
Lokalplanen afgrænses mod øst og nord på en sådan måde, at den 
offentlige sti i sin helhed omfattes af lokalplanen, men at lokalplan-
grænsen i øvrigt følger de nuværende matrikulære skel. By og Land 
anbefaler, at der i forbindelse med lokalplanhøringen indledes en dialog 
med Andelsboligforeningen Nørreparken om regulering af de matriku-
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lære skel, således at de kommer til at følge de faktiske brugsgrænser. 
Samtidigt med lokalplanen er der udarbejdet kommuneplantillæg (nr. 
009), som fastlægger ensartede rammebestemmelser for hele lokal-
planområdet. 
 
Der er foretaget en screening af planforslaget i henhold til miljøvurde-
ringsloven. Screeningen er sendt til høring hos andre myndigheder, og i 
den forbindelse har Egnsmuseet Færgegården bemærket, at randbe-
byggelsen langs Kocksvej er udpeget som del af et større bevarings-
værdigt miljø (villabebyggelsen langs Kocksvej, Lundevej og Solvej) og 
at Kocksvej 14, som nedrives, har en bevaringsværdi på 4 (høj middel). 
  
På baggrund af screeningen vurderer By og Land fortsat, at planforsla-
gene ikke medfører så væsentlige ændringer af det bestående miljø, at 
en egentlig miljøvurdering er påkrævet. Begrundelsen for vurderingen 
er, at det kun er en mindre del af det bevaringsværdige miljø som ned-
rives, og at der findes flere lignende bebyggelser andre steder i byen, 
som bevares. Ligeledes fastlægger lokalplanen bestemmelser til sikring 
af, at ny bebyggelse langs Kocksvej, set fra gaden, i dimensioner og 
karakter skal tilpasses den resterende randbebyggelse. 
 

Bevilling:  Ingen. 
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger:  
 

Analyse- og Udviklingsafdelingen har ingen bemærkninger. 
 
 

Bilag:  1. Forslag til lokalplan nr. 009 for et område til centerformål ved 
Kocksvej og Tværstræde, dateret februar 08. 

 
Indstilling:  By og Land anbefaler, at Plan- og Udviklingsudvalget indstiller til Øko-

nomiudvalg og Byråd:   
 

1. at vedlagte forslag til lokalplan nr. 009 godkendes og offentlig-
gøres efter planlovens bestemmelser herom. 

  
Beslutninger:  Plan- og Udviklingsudvalget den 26. februar 2008, sag nr. 20: 

 
Indstillingen tiltrådt. 
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Sag nr. 21 Meddelelser 
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